
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №18» города Кирова 

(МБОУ СОШ №18 г. Кирова) 

 

ПРИКАЗ  

 

от 02.09.2024 № 240(о.д.) 

г. Киров обл. 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за качеством 

питания в столовой в 2024-2025 учебном году 

 

                 В целях улучшения качества питания в школьной столовой и контроля за 

санитарным состоянием помещений, инвентаря и имеющейся техники пищеблока, на 

основании приказа начальника департамента образования администрации города Кирова 

№7-382 от 22.03.2013г. «Об организации контроля за организацией питания детей в 

муниципальных образовательных учреждениях города Кирова» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать общественную комиссию по проверке качества питания в школьной 

столовой и контролю за санитарным состоянием помещений, инвентаря и имеющейся 

техники пищеблока на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

- Остальцева С.В., директор школы, - председатель комиссии 

- Хамурзаева Л.А., школьный фельдшер, Соколова Н.Ю., Смольникова Л.А., Подгайная 

Ю.А. - представители родительского комитета, - члены комиссии.  

- Коротаева Е.Н., учитель начальных классов, - ответственный за бесплатное питание. 

2.  Общественной комиссии осуществлять контроль по следующим вопросам: 

2.1. Своевременность поставки продуктов питания. 

2.2. Качество продуктов питания, поступающих на пищеблок. 

2.3. Качество приготовления пищи. 

2.4. Срок хранения продуктов. 

2.5. Обеспечение питания обучающихся в соответствии с требованиями СанПиН. 

2.6. Экономия потребляемых коммунальных ресурсов. 

3. Хамурзаевой Л.А. осуществлять ежедневный контроль за качеством 

приготовления пищи в школьной столовой. 

4.  Возложить ответственность на классных руководителей за: 

4.1. ежедневное своевременное формирование заказа на питание обучающихся в 

электронном виде; 

4.2.  соответствие количества полученных  порций количеству присутствующих в этот день 

учащихся в классе; 

 4.3.  поведение учащихся в столовой во время приема пищи. 

 

 



 

5. Классным руководителям организовать проведение разъяснительной работы с 

обучающимися, их родителями (законными представителями) по формированию навыков 

правильного здорового питания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                             С.В. Остальцева 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                           Е.Н. Коротаева 

         Л.А. Хамурзаева  

                            

 


		2025-04-11T11:51:56+0300
	Остальцева Светлана Владимировна




